P
wE

/\I
mnNanl

Federacion Atletismo Comunidad de Madrid
Madrid

AREA TECNICA
CIRCULAR N291/2016
Madrid, 2 de Diciembre de 2016
Para General Conocimiento de Clubes y Entrenadores y Atletas

* ** ** **

PROGRAMA DE TECNIFICACION (PROTAMA)
JORNADA TECNICA DE MEDIO FONDO Y FONDO

Cross Nacional Castellano-Manchego de Quintanar de la Orden

La Federacién de Atletismo de Madrid, desarrollando el programa de Tecnificacién Deportiva
(PROTAMA) organiza, a propuesta del Comité Técnico de Medio Fondo y Fondo, la siguiente Jornada Técnica
en la que se convoca, con caracter de recomendable y NO obligatorio, a los atletas que a continuacion se
relacionan pertenecientes a PROTAMA e INVITADOS, quedando libre la aceptacion de aquellos que lo
soliciten y no estén incluidos en, pertenecientes a las categorias : Cadete, Juvenil, Junior, Promesa y Senior
siempre y cuando haya disponibilidad y hasta que se complete el autocar.

SALIDA: Domingo dia 11 de Diciembre a las 7.15 h desde Ventas. (Salida habitual
junto surtidor de gasolina)

REGRESO: Domingo dia 11 de Diciembre después de comer en el mismo lugar de salida

RESPONSABLES: Isidro Rodriguez Martin, Ignacio Martin Trejo Carmona, Jesus Ballesteros
Huerta

LUGAR COMPETICION: Quintanar de la Orden (Toledo)

EQUIPACION: La del Club al que pertenezca el Atleta

PRECIO: Esta actividad sera totalmente GRATUITA para toda la expedicion, incluida
la comida

WEB DE LA PRUEBA: http://www.diputoledo.es/global/default.php?id_area=25

e Todos los atletas interesados deberan inscribirse hasta el dia 6 inclusive, al correo
inscripciones@atletismomadrid.com.

e Tendran prioridad los atletas del Programa de Tecnificacion, aceptandose inscripciones hasta
completar las plazas disponibles.

e PROMESAS Y SENIOR: podran asistir todos los que se inscriban hasta el dia 6 de diciembre al
correo inscripciones@atletismomadrid.com , se atendera hasta cubrir plazas vacantes.

LAS INSCRIPCIONES CORRERAN A CUENTA DE CADA CLUB, NO HACIENDOSE LA
FEDERACION RESPONSABLE DE ELLAS, A EXCEPCION DE LOS ATLETAS DEL PROTAMA

Patrocinadores f

it ) ] ‘... ‘. Colaboradores . . .
Oficiales Mercedes-henz  KTSTEE] Maiden ™" Allianz (@ Clinica Ilion
Go =) YR )

itarsa KELME


http://www.diputoledo.es/global/default.php?id_area=25
mailto:inscripciones@atletismomadrid.com
mailto:inscripciones@atletismomadrid.com

P
wE

/\I
inn () Anl

<<

Federacion Atletismo

Madrid

ATLETAS CONVOCADOS:

MEDIO FONDO Y FONDO

PROTAMA

FONDO

BURGUENO LOPEZ, BRUK JOSE
CAMPOS MORENO, ANA PATRICIA
CAMPOS MORENO, MARIA NIEVES
FERNANDEZ CARNAL, OLGA

GARCIA DE LA ROSA CUADRADO, PATRICIA

GASQUE PONTE, MARIA
LOPEZ MARTIN, ALEJANDRO
MARTINEZ POZA, LAURA
MENDOZA JIMENEZ, RODRIGO
PEREZ ZURDO, PABLO

PRIEGO MONTERO, LAURA
RODRIGUEZ MONTERO, LUCIA

RUIZ LOPEZ, ALBERTO

TORRES SORIA, VIRGINIA
VALDEON ARES, JULIA
VILLAVERDE CRISTOBAL, ALBERTO
MEDIO FONDO

EGEA LOPEZ, LEO

FAJARDO STRNAD, ROBERTO
FERNANDEZ BEYENE, SAMUEL JULIO
GALIAN GONZALEZ, IZAN
GARATE MURO, RUTH
GONZALEZ CUEVAS, MARIA
MEJIA INAREJOS, DIEGO
MERINO PENALVER, PAULA
PARRA LAFUENTE, ADRIAN
PENA GUILLEN, CELIA

PENA GUILLEN, RUTH

PEREZ CAMINO, JOSE IGNACIO
RODRIGUEZ PEREIRA, ANDRES
VILLAVERDE CRISTOBAL, PEDRO

INVITADOS

COSTA AGUDO, MIRIAM

GARCIA LOPEZ, PEDRO

MARCHANTE MARTINEZ, LIA MARIA
SANCHEZ-VALLADARES GARCIA, PABLO
VALENCIA VILLETA, NOEMI

RUIZ LATORRE, LUCIA

RUIZ LAGUNA, ALVARO

SERRANO DIAZ, ADRIAN

GOMEZ MENENDEZ, CLAUDIA

- A

Patrocinadores flt =)
Miciales Mercedes-Renz
itarsa

2001
1999
2001
2000
1999
2000
2000
2001
1998
2000
1998
1998

2001
1999
2000
2002

2000
2000
2002
2000
1999
2001
2000
1999
1999
2000
1998
2001
1999
2001

1997
1997
1997
1997
2003
2003
2003
2002
2002

AD MARATHON

A.D. MARATHON

A.D. MARATHON

CD COLEGIO BASE

A.D. MARATHON

CD COLEGIO BASE
MARATHON ARANJUEZ
AA VALDEMORO GO FIT
ARDILLAS-ESCORIAL
A.D. MARATHON
ATLETISMO ALCORCON
PLAYAS DE CASTELLON
LAS ARDILLAS EL
ESCORIAL

A.D. MARATHON

G. OASIS TRES CANTOS
MARATHON ARANJUEZ

COLMENAR VIEJO

AT. COLLADO VILLALBA
A.D. MARATHON

CD GREDOS SAN DIEGO
AT. FUENLABRADA

AT. MORALZARZAL
A.D. MARATHON

CD GREDOS SAN DIEGO
E.A. MAJADAHONDA
A.D. MARATHON

A.D. MARATHON

CD GREDOS SAN DIEGO
AT. FUENLABRADA
MARATHON ARANJUEZ

PLAYAS DE CASTELLON
F. CLUB BARCELONA
ATLETISMO ALCORCON
PAMPLONA ATLETICO
CIUDAD DE LOS POETAS
LYNCE PARLA

AT. ALCORCON

LYNCE PARLA

SUANZES SAN BLAS

Comunidad de Madrid

SERGIO SANCHEZ PALANCAR
SERGIO SANCHEZ PALANCAR
SERGIO SANCHEZ PALANCAR
JESUS BALLESTEROS HUERTA
JESUS BALLESTEROS HUERTA
JAVIER RAMIREZ DE ARELLANO
ANTONIO GOMEZ TORRES
JOSE ESPANA COMENDADOR
FERNANDO ROMAN JIMENEZ
SERGIO SANCHEZ PALANCAR
JUAN CARLOS BARRERO RUEDA
LUIS MIGUEL MARTIN BERLANAS
ALEJANDRO GONZALEZ DE
MIGUEL

SERGIO SANCHEZ PALANCAR
FRANCISCO MORALES MUNOZ
ANTONIO GOMEZ TORRES

JOSE LUIS PINAS VINAMBRES
PEDRO L. MORENO RODRIGUEZ
ANTONIO GIL MONTERO
VICTOR CALVO BERZAL
PEDRO GARCIA GARCIA
ANTONIO SERRANO SANCHEZ
JUAN DEL CAMPO ESTEIBAR
VICTOR CALVO BERZAL

JULIO RIFATERRA FERRER
JESUS ALVAREZ OZCARIZ
JESUS ALVAREZ OZCARIZ
JAVIER VERDEJO MARTIN
PEDRO GARCIA GARCIA
ANTONIO GOMEZ TORRES

ANTONIO SERRANO SANCHEZ
EUGENIO BARRIOS G2 MIGUEL
JUAN CARLOS BARRERO RUEDA
ARTURO MARTIN TAGARRO
ANTONIO JOSE CIRUELOS ORTEGA
ARACELI PALOMO GARCIA

JUAN CARLOS BARRERA RUEDA
ARACELI PALOMO GARCIA

ISIDRO RODRIGUEZ

¥ ...‘ 3 ‘olaboradores
Sanitas AV S crishornd Alli (® Clinica Ilion
o Y Naidso ianz
zr

KELME



Eoend P '
maNanl
Federacion Atletismo Comunidad de Madrid
Madrid

FEDERACION DE ATLETISMO DE MADRID

AUTORIZACION

“CROSS CASTELLANO-MANCHEGO DE QUINTANAR D ELA ORDEN”

LUGAR:

FECHA:

ATLETA:

FECHA DE NACIMIENTO:
DNI:

TELEFONO:

CLUB:

VUELVE POR MEDIOS PROPIOS?:

Autorizo al desplazamiento a dicha competicion a mi hijo/a, asumiendo la responsabilidad
de cualquier acto, incidencia o accidente en que pudiera estar implicado durante dicha
actividad, y acepto que, si la falta de disciplina asi lo requiere, en cualquier momento sea
devuelto a su domicilio. Y para que asi conste a los efectos oportunos firmo el presente
documento.

PADRE/MADRE/TUTOR

Nombre:

DNI: teléfono contacto

, de de 2016
FIRMA

PG

Patrocinadores

Y .. ‘ 3 Colahoradores
L~ o ey : .. .
Oficiales Go Mercedes Ber Samtas . M " A"]anz® (@ Clinica Ilion

|tarsa KELME



	FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID
	AUTORIZACIÓN
	“CROSS CASTELLANO-MANCHEGO DE QUINTANAR D ELA ORDEN”
	PADRE/MADRE/TUTOR

