



ÁREA TÉCNICA

CIRCULAR Nº 91/2016

Madrid, 2 de Diciembre de 2016 Para General Conocimiento de Clubes y Entrenadores y Atletas



PROGRAMA DE TECNIFICACION (PROTAMA) JORNADA TÉCNICA DE MEDIO FONDO Y FONDO

Cross Nacional Castellano-Manchego de Quintanar de la Orden

La Federación de Atletismo de Madrid, desarrollando el programa de Tecnificación Deportiva (PROTAMA) organiza, a propuesta del Comité Técnico de Medio Fondo y Fondo, la siguiente Jornada Técnica en la que se convoca, con carácter de recomendable y NO obligatorio, a los atletas que a continuación se relacionan pertenecientes a PROTAMA e INVITADOS, quedando libre la aceptación de aquellos que lo soliciten y no estén incluidos en, pertenecientes a las categorías : Cadete, Juvenil, Junior, Promesa y Senior siempre y cuando haya disponibilidad y hasta que se complete el autocar.

SALIDA: Domingo día 11 de Diciembre a las 7.15 h desde Ventas. (Salida habitual

junto surtidor de gasolina)

REGRESO: Domingo día 11 de Diciembre después de comer en el mismo lugar de salida

RESPONSABLES: Isidro Rodríguez Martín, Ignacio Martín Trejo Carmona, Jesús Ballesteros

Huerta

LUGAR COMPETICIÓN: Quintanar de la Orden (Toledo)

EQUIPACION: La del Club al que pertenezca el Atleta

PRECIO: Esta actividad será totalmente GRATUITA para toda la expedición, incluida

la comida

WEB DE LA PRUEBA: http://www.diputoledo.es/global/default.php?id_area=25

- Todos los atletas interesados deberán inscribirse hasta el día 6 inclusive, al correo inscripciones@atletismomadrid.com.
- Tendrán prioridad los atletas del Programa de Tecnificación, aceptándose inscripciones hasta completar las plazas disponibles.
- PROMESAS Y SENIOR: podrán asistir todos los que se inscriban hasta el día 6 de diciembre al correo inscripciones@atletismomadrid.com, se atenderá hasta cubrir plazas vacantes.

LAS INSCRIPCIONES CORRERÁN A CUENTA DE CADA CLUB, NO HACIENDOSE LA FEDERACIÓN RESPONSABLE DE ELLAS, A EXCEPCIÓN DE LOS ATLETAS DEL PROTAMA



















ATLETAS CONVOCADOS:

MEDIO FONDO Y FONDO

PROTAMA

FC	N	DC	١
гυ	JIN	$\boldsymbol{\nu}$,

FONDO			
BURGUEÑO LOPEZ, BRUK JOSÉ	2001	AD MARATHON	SERGIO SÁNCHEZ PALANCAR
CAMPOS MORENO, ANA PATRICIA	1999	A.D. MARATHON	SERGIO SANCHEZ PALANCAR
CAMPOS MORENO, MARIA NIEVES	2001	A.D. MARATHON	SERGIO SANCHEZ PALANCAR
FERNANDEZ CARNAL, OLGA	2000	CD COLEGIO BASE	JESUS BALLESTEROS HUERTA
GARCIA DE LA ROSA CUADRADO, PATRICIA	1999	A.D. MARATHON	JESUS BALLESTEROS HUERTA
GASQUE PONTE, MARIA	2000	CD COLEGIO BASE	JAVIER RAMIREZ DE ARELLANO
LOPEZ MARTIN, ALEJANDRO	2000	MARATHON ARANJUEZ	ANTONIO GOMEZ TORRES
MARTINEZ POZA, LAURA	2001	AA VALDEMORO GO FIT	JOSE ESPAÑA COMENDADOR
MENDOZA JIMENEZ, RODRIGO	1998	ARDILLAS-ESCORIAL	FERNANDO ROMAN JIMENEZ
PEREZ ZURDO, PABLO	2000	A.D. MARATHON	SERGIO SANCHEZ PALANCAR
PRIEGO MONTERO, LAURA	1998	ATLETISMO ALCORCON	JUAN CARLOS BARRERO RUEDA
RODRIGUEZ MONTERO, LUCIA	1998	PLAYAS DE CASTELLON	LUIS MIGUEL MARTIN BERLANAS
		LAS ARDILLAS EL	ALEJANDRO GONZALEZ DE
RUIZ LOPEZ, ALBERTO	2001	ESCORIAL	MIGUEL
TORRES SORIA, VIRGINIA	1999	A.D. MARATHON	SERGIO SANCHEZ PALANCAR
VALDEON ARES, JULIA	2000	G. OASIS TRES CANTOS	FRANCISCO MORALES MUÑOZ
VILLAVERDE CRISTOBAL, ALBERTO	2002	MARATHON ARANJUEZ	ANTONIO GOMEZ TORRES
MEDIO FONDO			

2000	COLMENAR VIEJO	JOSE LUIS PIÑAS VIÑAMBRES
2000	AT. COLLADO VILLALBA	PEDRO L. MORENO RODRIGUEZ
2002	A.D. MARATHON	ANTONIO GIL MONTERO
2000	CD GREDOS SAN DIEGO	VICTOR CALVO BERZAL
1999	AT. FUENLABRADA	PEDRO GARCIA GARCIA
2001	AT. MORALZARZAL	ANTONIO SERRANO SANCHEZ
2000	A.D. MARATHON	JUAN DEL CAMPO ESTEIBAR
1999	CD GREDOS SAN DIEGO	VICTOR CALVO BERZAL
1999	E.A. MAJADAHONDA	JULIO RIFATERRA FERRER
2000	A.D. MARATHON	JESUS ALVAREZ OZCARIZ
1998	A.D. MARATHON	JESUS ALVAREZ OZCARIZ
2001	CD GREDOS SAN DIEGO	JAVIER VERDEJO MARTIN
1999	AT. FUENLABRADA	PEDRO GARCIA GARCIA
2001	MARATHON ARANJUEZ	ANTONIO GOMEZ TORRES
	2000 2002 2000 1999 2001 2000 1999 1999	2000 AT. COLLADO VILLALBA 2002 A.D. MARATHON 2000 CD GREDOS SAN DIEGO 1999 AT. FUENLABRADA 2001 AT. MORALZARZAL 2000 A.D. MARATHON 1999 CD GREDOS SAN DIEGO 1999 E.A. MAJADAHONDA 2000 A.D. MARATHON 1998 A.D. MARATHON 1998 A.D. MARATHON 2001 CD GREDOS SAN DIEGO 1999 AT. FUENLABRADA

INVITADOS

COSTA AGUDO, MIRIAM	1997	PLAYAS DE CASTELLON	ANTONIO SERRANO SANCHEZ
GARCIA LOPEZ, PEDRO	1997	F. CLUB BARCELONA	EUGENIO BARRIOS Gª MIGUEL
MARCHANTE MARTINEZ, LIA MARIA	1997	ATLETISMO ALCORCON	JUAN CARLOS BARRERO RUEDA
SANCHEZ-VALLADARES GARCIA, PABLO	1997	PAMPLONA ATLETICO	ARTURO MARTIN TAGARRO
VALENCIA VILLETA, NOEMI	2003	CIUDAD DE LOS POETAS	ANTONIO JOSE CIRUELOS ORTEGA
RUIZ LATORRE, LUCIA	2003	LYNCE PARLA	ARACELI PALOMO GARCIA
RUIZ LAGUNA, ALVARO	2003	AT. ALCORCON	JUAN CARLOS BARRERA RUEDA
SERRANO DIAZ, ADRIAN	2002	LYNCE PARLA	ARACELI PALOMO GARCIA
GÓMEZ MENENDEZ, CLAUDIA	2002	SUANZES SAN BLAS	ISIDRO RODRIGUEZ



















FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID

AUTORIZACIÓN

"CROSS CASTELLANO-MANCHEGO DE QUINTANAR D ELA ORDEN"

LUGAR:
FECHA:
ATLETA:
FECHA DE NACIMIENTO:
DNI:
TELEFONO:
CLUB:
VUELVE POR MEDIOS PROPIOS?:
Autorizo al desplazamiento a dicha competición a mi hijo/a, asumiendo la responsabilidad de cualquier acto, incidencia o accidente en que pudiera estar implicado durante dicha actividad, y acepto que, si la falta de disciplina así lo requiere, en cualquier momento sea devuelto a su domicilio. Y para que así conste a los efectos oportunos firmo el presente documento.
PADRE/MADRE/TUTOR
Nombre:
DNI:teléfono contacto
,de de 2016 FIRMA













